Auxiliar en un lugar de primera categoría, suministrando el transporte correspondiente.

A partir de la firma de la presente Convención la Empresa pagará a sus Auxiliares de Vuelo de
acuerdo con la programación de los vuelos que se efectúen, por permanencia mayor de doce (12)
horas y hasta veinticuatro (24) horas trece mil seiscientos veintiún pesos ($13.621.oo). Por
permanencia menor de doce (12) horas que incluya un período de descanso, seis mil novecientos
cincuenta pesos ($6.950,oo).

El 1° de julio de 1997, estos valores se incrementarán en un porcentaje igual a la variación del
índice de precios al consumidor (IPC) (DANE o entidad oficial que lo sustituya), entre el 1° de
julio de 1996 y el 30 de junio de 1997.

A los Auxiliares trasladados temporalmente fuera de su base, les reconocerá viáticos en la misma